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ÜLKE  İHRACAT MİKTARI (KG) İHRACAT TUTARI ($) 

Almanya 554 239 

İngiltere 38.279 16.518 

Bulgaristan 2.000 1.080 

Mısır 396.000 222.948 

Sudan 8.614.530 4.622.432 

Nijer 22.750 8.738 

Çad 602.500 237.177 

Senegal 45.972 19.827 

Gine Bissau 48.000 20.160 

Gine 2.520.000 955.290 

Sierra Leone 1.750.559 707.092 

Liberya 1.220.352 512.230 

Fildişi Kıyısı 41.080 18.099 

Gana 4.228.000 1.633.752 

Togo 96.000 37.434 

Benin 2.087.700 853.364 

Kamerun 48.000 18.000 

Angola 15.811.750 6.545.409 

Cibuti 595.000 249.019 

Kenya 500.000 218.750 

Tanzanya 1.234.500 502.874 

Madagaskar 817.000 314.506 

Mauritius 514.500 181.876 

Komorolar 260.500 111.010 

Güney Afrika 

Cumhuriyeti 66.000 46.200 

ABD 81.472 36.726 

Kostarika 24.000 13.080 

Haiti 1.316.750 552.485 

Dominik Cumhuriyeti 318.418 146.721 

2013-Aralık Un İhracat Rakamları 
 



Trinidad ve Tobago 99.000 38.375 

Curaçao 23.000 8.209 

Brezilya 1.521.000 686.251 

Kuzey Kıbrıs Türk 

Cum. 303.870 124.614 

Lübnan 2.570.000 982.505 

Suriye 71.671.090 28.057.471 

Irak 83.425.999 38.883.639 

İsrail 2.325.000 949.961 

Filistin 1.705.800 632.583 

Ürdün 25.000 13.750 

Suudi Arabistan 416.900 144.910 

Bahreyn 21.168 14.282 

BAE 937.864 395.304 

Yemen 1.981.500 802.902 

Afganistan 788 340 

Maldivler 47.700 19.677 

Myanmar 24.500 9.670 

Tayland 1.439.446 564.577 

Kamboçya 48.000 20.880 

Endonezya 7.161.000 2.322.908 

Malezya 2.651.894 865.450 

Singapur 2.569.300 883.104 

Filipinler 14.686.000 5.460.223 

Güney Kore 40.728 17.575 

Avustralya 700 700 

Fiji 125.000 55.000 
Kaynak: TÜİK 



Vanuatu 50.000 20.000 

Samoa 125.000 47.125 

Mikronezya 24.750 9.776 

Marshall Adaları 49.500 19.553 

Ege Serbest Bölgesi 13.677 5.902 

İzmir Serbest Bölgesi 6.800 3.858 

Bursa Serbest Bölgesi 69.000 30.015 

TOPLAM  239.752.811 101.029.310 

Gana 200 250 

ABD 60 400 

  260 650 

  239.775.221 101.043.775 

TOPLAM  239.775.221 101.043.775 

Vanuatu 50.000 20.000 

Samoa 125.000 47.125 

Mikronezya 24.750 9.776 

Marshall Adaları 49.500 19.553 

Ege Serbest Bölgesi 13.677 5.902 

İzmir Serbest Bölgesi 6.800 3.858 

Bursa Serbest Bölgesi 69.000 30.015 

TOPLAM  239.752.811 101.029.310 

Gana 200 250 

ABD 60 400 

  260 650 

TOPLAM  239.753.071 101.029.960 

Kaynak: TÜİK 



Türkiye bu sene Aralık  ayı süresince 62  ayrı ülkeye 

yaklaşık 240.000 ton un ihraç ederek 101 milyon dolar 

gelir elde etmiştir.  

 

2013 sezonu Ocak-Aralık  dönemindeki kümülatif un 

ihracat miktarı yaklaşık 2. 144 milyon ton olmuş ve 947 

milyon doları aşkın  gelir elde edilmiştir.  

 

Ve bu değerler Türkiye’nin bu zamana kadarki en yüksek 

değerler olup rekor kırılmıştır. 



SIRA ÜLKE  İHRACAT MİKTARI (KG) İHRACAT TUTARI ($) 

1 Irak 83.425.999 38.883.639 

2 Suriye 71.671.090 2.805.7471 

3 Angola 15.811.750 6.545.409 

4 Filipinler 14.686.000 5.460.223 

5 Sudan 8.614.530 4.622.432 

6 Endonezya 7.161.000 2.322.908 

7 Gana 4.228.000 1.633.752 

8 Malezya 2.651.894 865.450 

9 Lübnan 2.570.000 982.505 

10 Singapur 2.569.300 883.104 

2013-Aralık En Yüksek İthalat Değeri 

 Bazında İLK 10 ÜLKE 
 

Kaynak: TÜİK  

Haziran ayında ihracat yaptığımız 62 ülke arasından ihracat tutarı bakımından en büyük 10 ülke yukarıdaki 

gibidir. Irak geçen senelerde ve Haziran ayında da olduğu gibi yaklaşık 83.4 bin ton un ithalatı ile yine ilk sıradadır. 

Endonezya Aralık ayında yapılan ihracat miktarı  ile 6. sırada yer almıştır. Bunun yanında Haziran listesinde 5. sırada 

yer alan Suriye’ye yapılan ihracat  71 bin tonu geçmiş ve 2. sıraya çıkmıştır. 2013 yılı ortasındaki ülkelerden farklı 

olarak listeye Sudan, Malezya, Lübnan ve Singapur girmiştir. 2012 -2013 karşılaştırmalı ilk 10 Ülke değerlendirmesi 

ilerleyen sayfalarda ayrıntılı olarak yapılacaktır. 



2013-Aralık İhracat Ülke Payları 

Yukarıdaki grafikte ülkelerin 2013 Aralık ayı ihracat tutarına göre yüzdelik 

dilimleri görülmektedir. İhracatın yarısından büyük bir kısmını Irak ve Suriye 

paylaşırken sonrasında gelen Angola %7’lik bir paya sahiptir.  Filipinler 

%6’lık paya sahip olurken Sudan %4, Endonezya %3’lük pay ile sırayı 

takip etmektedir. 
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2013 Ocak- Aralık 2012 Ocak-Aralık 

ÜLKE  
İHRACAT MİKTARI 
(KG) İHRACAT TUTARI ($) ÜLKE  

İHRACAT MİKTARI 
(KG) 

İHRACAT TUTARI 
($) 

Fransa 480.000 176.640 Fransa 1.551 2.531 

Hollanda 46.267 16.656 Almanya 17.850 12.821 

Almanya 26.665 12.756 İtalya 6.000 4.143 

İngiltere 535.484 235.829 İngiltere 189.695 129.564 

Danimarka 3.100 1.689 Danimarka 4.500 2.264 

Yunanistan 23.000 8.165 Yunanistan 69.699 28.284 

Belçika 16.401 7.114 Belçika 17.435 13.127 

Norveç 25.000 9.125 Norveç 48.500 22.016 

İsveç 1.786 771 İsveç 240 951 

İsviçre 11.000 4.740 Avusturya 1.531 1.434 

Slovakya 71.270 30.976 Arnavutluk 6.359.566 2.140.802 

Bulgaristan 2.000 1.080 Azerbaycan 1.273.468 569.655 

Arnavutluk 3.172.628 1.046.633 Kazakistan 11.000 17.283 

Rusya 

Federasyonu 500.000 215.000 Türkmenistan 540 1.140 

Gürcistan 1.276 635 Tacikistan 1.350 2.250 

Azerbaycan 1.452.686 667.831 Kırgızistan 250 206 

Kazakistan 1.321 570 Kosova 115.449 207.578 

Türkmenistan 19.332 8.349 Cezayir 9.180 22.673 

Tacikistan 4.989 2.153 Libya 91.766.031 38.520.130 

Kırgızistan 1.848 804 Mısır 1.805.000 815.008 

Bosna-Hersek 23.500 9.988 Sudan 45.853.440 21.525.062 

Karadağ 126.500 53.277 Nijer 253.000 109.188 

2013-2012 İhracat Karşılaştırması 
 



Sırbistan 4.615 2.000 Çad 1.510.000 620.966 

Tunus 7.000 4.025 Senegal 72.000 27.092 

Libya 3.445.750 1.254.479 Gambiya 42.087.350 16.741.768 

Mısır 2.376.000 1.228.606 Gine Bissau 720.000 304.184 

Sudan 36.422.695 18.744.771 Gine 12.265.750 5.225.311 

Moritanya 1.500 1.342 Sierra Leone 17.946.561 7.684.715 

Burkina Faso 7.516 3.265 Liberya 12.675.823 5.063.430 

Nijer 3.044.750 1.514.284 Fildişi Kıyısı 1.143.200 454.593 

Çad 3.590.500 1.479.176 Gana 40.633.550 16.083.093 

Senegal 981.242 385.380 Togo 1.077.500 411.668 

Gambiya 32.780.500 14.399.417 Benin 5.283.500 2.342.781 

Gine Bissau 4.125.886 1.740.362 Nijerya 250.000 80.135 

Gine 54.111.500 20.897.592 Kamerun 5.162.550 2.061.892 

Sierra Leone 25.789.331 10.978.579 

Orta Afrika 

Cumhuriyeti 720.000 288.000 

Liberya 9.972.161 4.225.098 Ekvator Ginesi 543.000 232.490 

Fildişi Kıyısı 552.140 248.896 Gabon 152.100 76.372 

Gana 40.754.892 16.626.927 Kongo 27.980 10.480 

Togo 862.825 334.828 Ruanda 24.000 11.180 

Benin 35.033.556 14.727.628 Burundi 122.500 48.326 

Nijerya 416 178 Angola 46.758.225 19.276.443 

Kamerun 10.519.000 4.150.175 Etiyopya 240.000 93.840 

Ekvator Ginesi 1.298.443 553.787 Eritre 2.000.000 794.000 

Gabon 401.882 164.636 Cibuti 21.032.850 7.918.542 

Ruanda 960.000 373.200 Somali 2.006.500 1.048.413 



Angola 101.220.495 43.375.075 Kenya 29.901.075 11.765.794 

Etiyopya 318 138 Tanzanya 16.442.500 6.619.062 

Cibuti 16.909.450 7.018.736 Seyşeller 48.000 21.820 

Somali 10.050.000 7.063.537 Mozambik 1.062.375 412.648 

Kenya 8.849.500 3.784.757 Madagaskar 61.136.400 24.044.505 

Tanzanya 12.986.000 5.352.224 Mauritius 1.788.700 623.071 

Seyşeller 48.000 22.260 Komorolar 1.636.300 614.357 

Mozambik 120.000 66.600 Zimbabve 5.304.000 2.173.310 

Madagaskar 46.350.954 17.586.998 Malavi 430.000 181.245 

Mauritius 5.313.000 1.883.556 

Güney Afrika 

Cumhuriyeti 5.976.600 2.296.717 

Komorolar 1.969.500 786.984 Namibya 250.000 101.875 

Zimbabve 2.544.000 1.162.786 ABD 105.061 62.186 

Malavi 860.000 352.385 Kanada 24.000 8.288 

Güney Afrika 

Cumhuriyeti 1.740.359 828.730 Kostarika 1.213.864 574.117 

ABD 339.249 154.775 Panama 727.900 328.959 

Kostarika 490.000 217.593 Haiti 6.922.000 2.858.666 

Panama 1.173.500 547.073 Dominik Cumhuriyeti 3.013.500 1.282.960 

Haiti 12.511.250 5.265.611 Trinidad ve Tobago 432.000 172.228 

Dominik 

Cumhuriyeti 2.669.818 1.170.545 Guyana 95.442 52.392 

Cayman 

Adaları 594.000 266.112 Surinam 603 1.356 

Trinidad ve 

Tobago 440.000 181.269 

Kuzey Kıbrıs Türk 

Cum. 5.204.029 2.242.917 

Curaçao 68.950 25.864 Lübnan 921.874 394.326 

Guyana 188.698 89.673 Suriye 21.890.050 10.838.840 

Surinam 60.000 32.820 Irak 905.486.900 409.411.119 

Brezilya 3.404.500 1.503.080 İsrail 25.537.047 9.740.503 

Kuzey Kıbrıs 

Türk Cum. 5.581.748 2.540.982 Filistin 37.827.590 16.324.247 

Lübnan 15.485.683 5.893.669 Ürdün 901.551 368.571 

Suriye 209.243.987 86.283.590 Suudi Arabistan 7.751.575 3.358.663 



Irak 970.228.847 469.268.714 Kuveyt 58.100 39.014 

İran 7.500.000 4.200.188 Bahreyn 21.168 12.275 

İsrail 32.224.170 12.723.064 Katar 69.800 32.944 

Filistin 37.560.010 16.717.692 BAE 15.848.833 6.648.253 

Doğu Timor 48.000 18.960 Umman 2.160.000 683.505 

Ürdün 567.137 268.798 Yemen 1.875.752 717.071 

Suudi Arabistan 6.517.885 2.806.954 Afganistan 33.608 28.494 

Kuveyt 13.512 8.125 Hindistan 24.000 10.716 

Bahreyn 42.336 28.145 Bangladeş 2.000 987 

Katar 237.507 131.947 Maldivler 419.975 169.005 

BAE 43.933.162 16.656.783 Myanmar 10.200 15.462 

Umman 735.000 228.095 Tayland 48.497.310 19.395.456 

Yemen 8.420.500 3.048.833 Vietnam 1.658.500 561.074 

Afganistan 23.226 10.657 Kamboçya 24.000 11.160 

Hindistan 504.000 211.548 Endonezya 209.465.500 73.558.586 

Maldivler 565.073 259.962 Malezya 9.482.700 3.481.699 

Myanmar 24.500 9.670 Singapur 9.697.792 3.952.705 

Tayland 34.002.808 13.653.872 Filipinler 177.799.850 68.514.462 



Vietnam 219.000 96.639 Çin 72.000 26.526 

Kamboçya 98.000 44.830 Güney Kore 3.704.824 1.752.167 

Endonezya 71.140.500 22.145.546 Hong Kong 1.990.450 848.072 

Malezya 9.644.883 3.466.775 Papua Yeni Gine 500 300 

Singapur 9.786.539 3.586.065 Yeni Zelanda 201.500 116.573 

Filipinler 155.424.478 60.354.865 Solomon Adaları 24.675 9.253 

Güney Kore 1.921.967 979.785 Kiribati 144.500 59.635 

Tayvan 225.739 64.945 Fiji 979.500 385.435 

Hong Kong 806.000 366.849 Vanuatu 121.000 48.285 

Avustralya 49.700 22.946 Samoa 268.400 108.470 

Yeni Zelanda 254.741 119.931 Marshall Adaları 24.750 11.880 

Tuvalu 25.000 11.500 

İstanbul Endüstri ve 

Tic.Serb.Böl. 84.500 41.390 

Kiribati 200.000 74.875 Ege Serbest Bölgesi 5.650 3.963 

Fiji 870.500 365.020 İzmir Serbest Bölgesi 35.000 21.506 

Vanuatu 100.000 39.000 Samsun Serbest Bölgesi 2.800.000 937.664 

Tonga 598.000 245.870 Bursa Serbest Bölgesi 630.000 296.550 



Samoa 1.295.000 520.644 TOPLAM 1.992.527.487 840.423.103 

Mikronezya 24.750 9.776 Suriye 20.000 9.800 

Marshall 

Adaları 296.500 127.761 

Ege Serbest 

Bölgesi 39.408 17.048 

Mersin 

Serbest 

Bölgesi 12.000 4.975 

İzmir Serbest 

Bölgesi 41.520 22.963 

Samsun 

Serbest 

Bölgesi 12.586.050 3.945.371 

Kayseri 

Serbest 

Bölgesi 48.000 27.091 

Bursa Serbest 

Bölgesi 574.000 314.692 

TOPLAM 2.144.233.060 947.234.603 

Gana 2.120 1.941 

ABD 60 400 

  2.180 2.341 

TOPLAM 2.144.235.240 947.437.138 TOPLAM 1.992.547.487 840.432.903 

Kaynak: TÜİK 



İHRACAT MİKTARI (KG) İHRACAT TUTARI ($) 

2012 Ocak-Aralık 
1.992.547.487 840.432.903 

 2013 Ocak-Aralık 
2.144.235.240 947.437.138 

2013 Ocak – Aralık  döneminde geçen seneye göre yaklaşık 152 

bin ton ihracat artışı  yaşanmıştır. Elde edilen ihracat geliri ise 1 

milyar dolara yaklaşarak rekor seviyeye ulaşmış ve yaklaşık 947 

milyon dolar seviyesinde gerçekleşmiştir. 



2013-2012  İhracat Kıyaslaması 

Yukarıdaki grafikte 2013 ve 2012 Ocak- Aralık dönemlerinin  ihracat miktarı 

dağılımı kilogram bazında verilmiştir. 2012 yılı ile karşılaştırdığımızda Mayıs 

ayından itibaren büyük yükselişe geçen ihracat miktarı her ne kadar Haziran 

ayında düşüş yaşasa da Eylül ayından bu yana Türkiye 2013 senesini açık ara 

önde tamamlamıştır. 
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2013 Ocak-Aralık 2012 Ocak-Aralık 

SIRA ÜLKE 

İHRACAT 
MİKTARI (KG) 

 İHRACAT 
TUTARI ($) 

ÜLKE 

 İHRACAT MİKTARI 
(KG) 

İHRACAT TUTARI 
($) 

1 Irak 970.228.847 469.268.714 Irak 905.486.900,00 409.411.119,00 

2 Suriye 209.243.987 86.283.590 Endonezya 209.465.500,00 73.558.586,00 

3 Filipinler 155.424.478 60.354.865 Filipinler 177.799.850,00 68.514.462,00 

4 Angola 101.220.495 43.375.075 Libya 91.766.031,00 38.520.130,00 

5 Endonezya 71.140.500 22.145.546 Madagaskar 61.136.400,00 24.044.505,00 

6 Gine 54.111.500 20.897.592 Tayland 48.497.310,00 19.395.456,00 

7 Madagaskar 46.350.954 17.586.998 Angola 46.758.225,00 19.276.443,00 

8 BAE 43.933.162 16.656.783 Sudan 45.853.440,00 21.525.062,00 

9 Gana 40.754.892 16.626.927 Gambiya 42.087.350,00 16.741.768,00 

10 Filistin 37.560.010 16.717.692 Gana 40.633.550,00 16.083.093,00 

2013-2012 İLK 10 ÜLKE Karşılaştırması 

Kaynak: TÜİK 

Yukarıdaki tablo senelere göre Ocak-Aralık döneminde ihracat tutarı bakımından en yüksek 10 ülke karşılaştırmalı 

olarak sıralanmıştır. Irak her iki sene de liderliğini korurken, geçen seneye göre ihracat değerinde hemen hemen %100 

artış ve fazlasını gösteren Angola 4. sıraya yükselmiştir.  Madagaskar ve Gana’ya yapılan ihracat ise bu sene daha 

da artmıştır. Geçen sene ilk 10’da bulunmayan Filistin, Birleşik Arap Emirlikleri, ve Gine’nin ise ihracat değerleri 

önemli artışlar göstermiş ve 2013 Ocak-Aralık döneminde ilk 10’ a girmiştir.  Endonezya ’yanın devlet politikaları 

gereği geçen seneye göre ihracat miktarında önemli ölçüde düşüş yaşanmış olsa da  halen ilk 5’de yer almaktadır. 



2013 Ocak-Aralık Dönemi İlk 10 
Ülke Payları 

2012 Ocak-Aralık Dönemi İlk 10 
Ülke Payları 

2012 de %45 pay ile ilk sırada yer alan Irak ihracat payında bu senede aynı seviyesini korumuş ve yapılan 

ihracattan  yaklaşık 470 milyon dolar gelir elde edilmiştir. 2013 Ocak- Aralık döneminde Suriye’ ye t   

yaklaşık 210 bin ton un ihracatı yapılarak 86 milyon doları aşkın gelir elde edilmiştir. Geçen sene değil ilk 

10 ülke arasında yer almak ilk 50 ülke arasına bile giremeyen Suriye bu sene ihracat değeri içinde %10’lik 

bir paya sahiptir.  
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Angola ise ihracat miktarını %100 den daha fazla arttırmış ve 110 milyon ton civarında 

Türkiye’den un ithalatı gerçekleştirmiştir. Bu artışla Türkiye’nin ihracat payında 

%2’den %5 seviyesine çıkmıştır. 

Gine, Filistin ve Birleşil Arap Emirlikleri’ne yapılan ihracat ise 

bu sene önemli artışlar göstermiş, öyle ki 2013 yılında ilk 10’a 

girecek büyüklüğe ulaşmıştır.  

Filipinler’e yapılan ihracatımızda yaşanılan sorunların neticesinde %2  

oranında bir düşüş yaşansan da ilk 10 da yine yer bulmuş ve  yapılan ihracat 

neticesinde 60 milyon dolar gelir elde edilmiştir. 

Endonezya Hükümeti'nin karar aldığı koruma politikası neticesinde 

ihracat miktarımız 1/3 oranında düşerek 71 milyon ton 

civarlarına gerilemiştir. Bu durum Endonezya’nın %7 olan payını 

%3’e kadar düşürmüştür. 



ÜLKE İHRACAT MİKTARI (KG) İHRACAT TUTARI ($) 
BDT Ülkeleri 1.393.180.000 412.454.100 
Azerbaycan 40.000 22.000 
Ermenistan 1.000 600 
Kırgızistan 132.191.00 38.532.700 
Moldova 921.000 543.500 
Tacikistan 231.131.400 78.425.100 
Türkmenistan 51.467.600 23.604.700 
Özbekistan 977.427.600 271.325.400 
Diğer ülkeler 421.384.700 146.478.600 
Afganistan 413.392.600 142.323.400 
Gürcistan 1.193.200 558.400 
Moğolistan 6.798.900 3.596.500 

TOPLAM  1.814.564.700 558.932.700 

Kazakistan ve Türkiye Karşılaştırması 

Kazakistan’ın 2013 Ocak-Aralık Dönemi İhracatı 

İHRACAT MİKTARI (KG) 
İHRACAT TUTARI 

($) 

TÜRKİYE 2.144.235.240 947.437.138 

KAZAKİSTAN  
1.814.564.700 558.932.700 

Türkiye ihracatını 101 farklı ülkeye gerçekleştirirken Kazakistan’ın ihracat yaptığı 

ülkelerin sayısı 12 ile sınırlı kalmaktadır. Ayrıca Ocak- Aralık dönemi kümülatif 

verilerine göre ihracat miktarı ve tutarında Türkiye Kazakistan’ın önündedir. Öyle ki 

elde edilen kazanç neredeyse iki katı olması dikkat çekmekte, kalite farklılığı neticesinde 

birim fiyatlardaki büyük ayrılık da Türk ununun değerini göstermektedir. 

Kaynak: Kazakistan Ticaret Müşavirliği 



Kazakistan ve Türkiye Karşılaştırması 

Kazakistan’ın 2013 Ocak-Aralık Dönemi İhracatı 
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558.932.700 

1.992.527.487 

2.144.235.240 

840.423.103 

947.437.138 
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Kazakistan

Türkiye

  Türkiye  Kazakistan 

2012 İhracat Miktarı (kg) 1.992.527.487 2.244.661.000 

2013 İhracat Miktarı (kg) 2.144.235.240 1.814.564.700 

2012 İhracat Değeri ($) 840.423.103 606.922.000 

2013 İhracat Değeri ($) 947.437.138 558.932.700 
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Telefon :  0 (312) 440 04 54 

Faks :      0 (312) 440 03 64 

E-posta : bilgi@tusaf.org 

  

TUSAF Web Adresi için tıklayınız… 

 

TUSAF Facebook Hesabı için tıklayınız… 

 

TUSAF Twitter Hesabı için tıklayınız…  

  

Sosyal Medyada bizi takip edin, un sektörüne dair güncel bilgilerden haberdar olun… 
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